Комиссия по контролю закупок Управления Федеральной антимонопольной службы по Тульской области (далее - Комиссия) в составе:

на основании решения от 15.06.2015 года по жалобе Индивидуального предпринимателя (вх. № 3307 от 05.06.2015 года), поступившей в Тульское УФАС России по подведомственности из ФАС России, на действия Единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для нужд Межмуниципального Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Ефремовский» при определении поставщика (подрядчика, исполнителя) путем проведения электронного аукциона на право заключить контракт на поставку бумаги для офисной техники для нужд МОМВД России «Ефремовский» (закупка № 0366100004815000015), и в соответствии с требованиями пункта 2 части 22 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44 - ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон),

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- 1. Единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для нужд Межмуниципального Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Ефремовский» устранить нарушения пункта 2 части 6 статьи 67 Закона путем отмены протокола рассмотрения первых частей заявок на участие в электронном аукционе от 28.05.2015 года, протокола подведения итогов от 01.06.2015 года и приведения содержания протокола рассмотрения первых частей заявок на участие в электронном аукционе от 28.05.2015 года в соответствие с требованиями Закона.
- 2. Срок исполнения предписания не позднее 30.06.2015 года.
- 3. Единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для нужд Межмуниципального Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Ефремовский» уведомить Тульское УФАС России об исполнении пункта 1 предписания не позднее 30.06.2015 года (с приложением копий документов, подтверждающих исполнение пункта 1 предписания).

В соответствии с частью 7 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях невыполнение должностным лицом заказчика, должностным лицом уполномоченного органа, должностным лицом уполномоченного учреждения, членом комиссии по осуществлению закупок, оператором электронной площадки, специализированной организацией в установленный срок законного предписания, требования органа, уполномоченного на осуществление контроля в сфере закупок, влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере пятидесяти тысяч рублей; на юридических лиц - пятисот тысяч рублей.